2

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15.10.2020

          № 497
п. Палатка
О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 28.04.2020 № 222 «Об утверждении Положения
об организации предоставления дополнительного образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного
образования «Хасынский Центр детского творчества»
В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                  «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Хасынского городского округа п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Хасынского городского округа от 28.04.2020 № 222 «Об утверждении Положения об организации предоставления дополнительного образования в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Хасынский Центр детского творчества» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 4.2 раздела 4 «Осуществление педагогической деятельности по дополнительным общеобразовательным программам» Положения, изложить в новой редакции:
«4.2. К занятию педагогической деятельностью по дополнительным общеобразовательным программам допускаются лица, обучающиеся по образовательным программам высшего образования по специальностям и направлениям подготовки, соответствующим направленности дополнительных общеобразовательных программ, и успешно прошедшие промежуточную аттестацию не менее чем за два года обучения. Соответствие образовательной программы высшего образования направленности дополнительной общеобразовательной программы определяется работодателем.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский городской округ».
                    Глава
Хасынского городского округа                                                          Б.В. Соколов